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2126 czołgów sowieckich zniszczono w rejonie Rżewa
Naczelna Komenda Niemieckich nych ataków, które odparto niszcząc i Jeden statek strażniczy ciężko u-

GŁÓ W . 3 czołgi sowieckie. W  czasie tych szkodzono. Niemieckie myśliwce i
walk jeden z niemieckich pułków artyleria przeciwlotnicza zestrzeliły
pancernych zdołał zestrzelić 700-ny 3 samoloty bolszewickie.

NEJ K W A T E R Y  FtłH RERA w dniu 
•  września:

Przy zdobywaniu jednego z panu
jących* wzgórz na południowy wschód 
od Noworosyjska wzięto do niewoli 
1000 jeńców i zdobyto 27 dział, jeden 
Pociąg pancerny i wiele innego sprzę
tu wojennego. II wybrzeży Morza 
Czarnego samoloty bojowe zatopiły 
statek transportowy o pojemności 
500 ton.

Nad rzeką Terek stracił nieprzy
jaciel podczas daremnych ataków 18 
czołgów.

N a  terenie fortyfikacyjnym Sta
lingradu niemieckie oddziały pancer
ne przełamały zacięcie bronione po. 
zycje nieprzyjaciela i wśród zawzię
tych walk zajęły na zachód od Sta
lingradu w bezpośrednim sąsiedztwie 
Położone panujące wzgórza. W  nocy 
bombardowano obszar miasta jak 
również i lotniska sowieckie,- leżące 
tta wschód od Wołgi. Na południowy 
zachód od Kaługi odparto ponowne 
lokalne ataki nieprzyjacielskie. Licz. 
ba zniszczonych na tym odcinku 
frontu od 1 1  sierpnia czołgów pod. 
niosła się na ponad 1000.

W  rejonie Rżewa nie odbywały 
się także i wczoraj żadne poważniej, 
sze czynności bojowe. W  okresie cza. 
su od 30 lipca do 6 września znisz
czono tutaj wskutek działania armii 
lądowej i lotnictwa 2126 sowieckich 
czołgów.

N a froncie okrążającym Lenin
grad nie udały się odosobnione ataki

z kolei czołg bolszewicki. Batalion 
strzelców motocyklowych, przydzie
lony do innej niemieckiej dywizji 
pancernej, zestrzelił sam jeden w  
ciągu 4 dni na swoim odcinku, w  
walce na najbliższy dystans 66 czoł
gów. W  rejonie na północny zachód _ - -
od Medynu podjęli bolszewicy kilka ba działalność bojowa. Fińska arty- 
ataków przy silnym poparciu arty- leria zniszczyła kilka bolszewickich

Komunikat fiński
(tp ) H E LS IN K I, 9. 9. —  Fiński 

komunikat wojenny z wtorku brzmi: 
Na wszystkich odcinkach frontów 
lądowych zaznaczyła się jedynie sła-

leryjskim. Wszystkie próby, podej 
mowane przez nich celem wtargnię-

gniazd oporu i nękała bolszewików 
w czasie prac nad umocnieniami po-

nieprzyjacieta. Na jeziorze Ładoga ! ho, zaś 6 dalszych uszkodzono. Nie. 
Uszkodzono ciężko celnymi bombami j miecka artyleria i lotnictwo rozbiły 
3 sowieckie kanonierki. także i tutaj bolszewickie pozycje

niczą położoną

nia do pozycyj niemieckich, przy lowymi i przy dowozie zaopatrzenia
użycju licznych czołgów, odrzucono dla ich oddziałów. Fińska piechota
w  kontrataku po zaciętych, zmień-; odparła próby wypadów bolszewic- 
nych walkach. Niemieckie samoloty, kich  ̂ oddziałów szperaczy. Dzia- 
bojowe atakowały formacje bolsze. I łalność lotnictwa była ograniczona
Wickie na ich pozycjach wypaio- wskutek warunków 
wych. Bolszewicy ponieśli przy 4-ym 
ogromne straty w  czołgach, broni 
i amunicji.

N a  południe od Jeziora Iłmeń 
odrzucono ataki sowieckie częścio
wo w  walce wręcz, lub w  kontrata
ku, przy czym zadano bolszewikom 
wielkie straty. Równocześnie ogniem 
artylerii rozbito ich pozycje wypa
dowe. Koło przyczółka mostowego 
pad Wołchowem odrzucono trzy ata
ki bolszewików, częściowo w  walce 
wręcż.

N a  południe od jeziora Ładoga 
bolszewicy kontynuowali swoje ata
ki, przeprowadzone w  sile jednego 
pułku przy poparciu czołgów. W y 
pady sowieckie odparto kontrata
kiem. 8 czołgów sowieckich zniszczo

nych, wobec czego nie wydarzyło 
się nic ważnego w  tym zakresie.

Komunikat włoski
(tp ) RZYM, 9. 9. —  Włoski ko

munikat z wtorku brzmi: Ożywiona 
działalność oddziałów szperaczy i 
artylerii na odcinku frontu egipskie
go. Myśliwce włoskie w  czasie lotów

Min. Funk 
w  Budapeszcie

(tp ) BUD APESZT , 9. 9. —  Mi
nister Rzeszy Funk, przybył w  po
niedziałek po południu na zaproszenie 
węgierskiego ministra finansów s 
oficjalną wizytą do Budapesztu.

Lotniska w  Hunan 
celem ataków

(tp ) SZANGHAJ, 9. 9. —  Samo
loty armii japońskiej podjęły w  nie-

ochronnych nad wysuniętymi stano- dzielę _  jak donosi agencja Do. 
wiskami włoskimi zaatakowały eska- mei _  zakroj 0ny na wielką skalę 
drę bombowcow brytyjskich i zmu- wypad powietrzny nad prowincją 
siły ją do odwrotu. Myśliwce nie- H unan celem wytropienia ostatnich 
miectae zestrzeliły cztery samoloty samolotów Stanów Zjednoczonych, 
brytyjskie. Dalszy samolot zmszczo- LotnictWo japońskie atakowało przy
no nad środkową częścią morza Śród t czterokrotnie lotniska w  Heng- 
ziemnego. N a  morzu Czarnym jeden - -
z włoskich ścigaczy (M as) storpe-

yang, Lingling i Paoching. Po zni- 
.. sŁorpe- szczenju połowy samolotów amery-

i zatopił wczesnym rankiem kańskich*  jaki'  znajdują się w  Chi
nach, lotnicy japońscy nie napotkali

dował
6-go września jeden parowiec so- 

atmosferycz- wiecki koło Noworosyjska.
■o- — .................  -

Prasa londyńska o sytuacji aliantów

;  i i i_ _ _ _ _ _ _ i  dow na drogach przebiegających na
zaata owa y pcw ą ę pozafrontowym obszarze bolszewic- 

jołozoną nad zatoką Kola i £. w  ... * wi kim. Wojska niemieckie w  kontrata
kach zyskały na terenie, łamiąc za
cięty opór bolszewików. Bolszewicy 
ponieśli przy tym wysokie krwawe 
straty. -Świadczy o tym fakt, iż w  
czasie oczyszczania jednego kotła 
naliczono 1222 samych tylko zabi
tych bolszewików.

N a  froncie okrążającym Lenin
grad niemieckie samoloty nurkowe 
bombardowały pozycje wypadowe 
czołgów bolszewickich oraz zmusiły 
do milczenia kilka bateryj sowiec-

Dalsze

holownik, zaś trzy dalsze holowniki |mania się.

obszar portowy w Murmańsku. My
śliwcy zestrzelili w tym rejonie 26 
nieprzyjacielskich samolotów, nie 
Ponosząc własnych strat.

Lotnictwo sowieckie straciło w 
dniu wczorajszym w walkach lotni
czych z niemieckimi i chorwackimi 
myśliwcami oraz wskutek akcji arty
lerii przeciwlotniczej 137 samolotów.
4 samoloty niemieckie zaginęły.

Podczas nalotów na okupowane
obszary zachodnie i podczas p o je -  .....    _  .........
dymczych lotów nękających na za- k;cb nad kolanem Newy. 
chodnie Niemcy zestrzelono 10 bry
tyjskich samolotów. W  nocy forma
cje brytyjskiego lotnictwa zaatako
wały południowo-zachodnie obszary 
Niemiec. Ludność cywilna poniosła 
szkody. Przede wszystkim w dziel
nicach mieszkaniowych powstały 
szkody materiałowe i w budynkach.
Według dotychczasowych meldun
ków zestrzelono 3 spośród atakują
cych bombowców.

W  okresie czasu od 28 sierpnia 
8 września brytyjskie lotnictwo 

straciło 252 samolotów, z tego 120 
nad Morzem śródziemnym i w Pół. 
nocnej Afryce. W  tym samym cza
sie w walce z Wielką Brytanią 
Niemcy straciły 59 aparatów.

Lotnicy bojowi atakowali w  dzień 
' wieczór zakłady przemysłu zbroje- 
niowego i urządzenia wojenne, "na 
Południowym wybrzeżu Anglii ja- 
*o też w Anglii środkowej i wscho
dniej. Celnymi bombami zatopiono 
" rytyjski statek motorowy o po
tomności 300, ton.

(tp ) BERLIN , 9. 9. —  W  uzu
pełnieniu doniesień o walkach na 
yschodnim froncie dowiaduj'e się 
Niemieckie Biuro Informacyjne z 
" lląrcda.jnych kół wojskowych, że w 
glonie na południowy zachód od 
kaługi bolszewicy dokonali lokal-

(tp ) G E N E W A , 9. 9. —  Londyń
ski „Daily Express“ omawiając w  
artykule wstępnym ogólną sytuację 
wojenną stwierdza, że rezultaty woj
skowe bieżącego lata są dla aliantów 
dość przygnębiające i rozczarowują
ce. Anglicy byli zmuszeni wziąć na 
swe barki ciężkie porażki na lądzie 
i na morzu. Barometr wojenny, który 
jeszcze przed trzema miesiącami zda
wał się zapowiadać nielicznym An
glikom pełne nadziei nastawienie, o- 
becnie waha się pomiędzy burzą i 
niepewnością. Jest możliwym, że w  
najbliższym czasie spadnie on jeszcze 
niżej. Pomimo wszystko co mówi 
się o Niemcach, zawsze dotychczas 
zdążali oni od jednego zwycięstwa 
do drugiego. N a  łamach „Manche
ster Guardian" admirał sir Herbert 
Richmond analizuje w specjalnym 
artykule przebieg wojny morskiej w 
latach 1939— 42 przy czym stwier-

N ow y bombowiec 
niemiecki

(tp ) ZURYCH, 9. 9. —  Londyń
ski korespondent „Neuer Ziiricher 
Ztg.“ donosi, że Niemcy po raz pierw
szy użyli na zachodzie długodystan
sowego samolotu bombowego typu 
Heinkel 177. Londyńskie sfery woj.

dza, że wojna ta miała charakter 
walki o bazy operacyjne, którą mo
carstwa Osi dotychczas wygrały w  
stu procentach.

Redaktor do spraw polityki zagra

na jakikolwiek opór. Jedynie tylko 
nad Hengyang zauważono jeden je
dyny samolot amerykański, który 
jednak nie przyjął walki.

Napad na kuriera
(tp ) STAM BUŁ, 9. 9. —  Według

wiadomości nadeszłych do Stambu
łu, na kuriera szwajcarskiego doko
nano napadu w  wagonie sypialnym i

liczności rozmiary utraconych tere
nów Związku Sowieckiego stoją pod 
względem wartości w  prostym sto
sunku do ich wielkości. Niemcy z co

• • t • ., -7 Tx < i i a i t u  J id u d u u  w  w a u u iu E  H iu i i i y iu  4
mcznej dziennika „Daily Herald* o- zrabowa£0 mu cał*  jeg0 dyploma- 
mawia w  artykule wojnę na terenie t b ż p rzypUSzczają, że ten
Związku Sowietów, przy czym pisze „ d na neutralne^ 0 kuriera by* 
m. i.: „Nieszczęśliwym zbiegiem oko- dzfetem agentów Secret Seryice.

160 ofiar „Eagie“
(tp ) SZTOKHOLM, 9. 9. —  Ad- 

raz większą energią tłuką, jak gdy- miralicja brytyjska podała do wia- 
byśmy się wyrazili, w czaszkę bolsze- domości publicznej, iż skutkiem za
wilców i są już niedalecy od zupełne- topienia lotniskowca „Eagle" w bi
go jej zdruzgotania. Grozi to tym, twie konwojowej koło Malty, ogó- 
że w  końcu cały obezwładniony kor. I łem straciło życie 160 członków z»« 
pus legnie niezdolny do życia". I łogś

--------------------------------- o  ■■ ■

Ultimatum Roosevelta do Kongresu
(tp ) SZTOKHOLM. 9. 9. — Roo-

sevelt skierował do kongresu orę
dzie, w  którym pilnie domaga się 
przyjęcie ustawy, która by jemu ja 
ko prezydentowi dawała prawo pod
jęcia wszystkich środków, celem u- 
stabilizowania kosztów utrzymania, 
do cen rolniczych produktów włącz
nie. W  przeciwnym razie —  jak

skowe są silnie zainteresowane tym twierdzi orędzie —  grozi Ameryce 
typem samolotu, ponieważ rozchodzi katastrofa gospodarcza^ niebywałych 
się tutaj o taki bombowiec, za porno- rozmiarów. Muszą być jak najprę- 

‘ ‘ dzej podjęte środki aby przerwać
dalszy tego rodzaju rozwój wypad-

,-icą którego mogą Niemcy bombar- 
j/dować nawet Nowy Jork. Samolo-t

sem”. N a  wypadek gdyby kongres 
nie powziął szybko decyzji, wówczas 
Roosevelt —  jak głosi orędzie —  
będzie zmuszony krótko węzłowato 
kongres wyeliminować.

(tp ) SZTOKHOLM, 9. 9. —  „A f. 
tonbladet” we własnym komunika
cie z Londynu donosi, że orędzie 
Roosevelta skierowane do kongresu 
w sprawie gospodarczej katastrofy 
wywołało w  Anglii niesłychaną sen
sację. W  Anglii ocenia się to ostrze
żenie jako ultimatum. W  Londynie

niemieckie samoloty bojowe atako
wały statki kursujące na jeziorze wau nawel 1N„ w y  jors. o a m u im   o c z e k u ;a  ż e  drastVCzne środki za
Ładoga. Zatopiono przy tym jeden |ten potrafi unieść p6ł tony bomb j kow. Wskazany jest pospiech, aby ze ™ zne ™
sowiecki statek strażniczy i jeden Ldbyć drogę 12.000 km. bez zatrzy-I amerykańskie wysiłki wojenne nie I stosowane w Ameryce oaoiją się

:l-' — —  ■ i były zagrożone gospodarczym chao-' e 1 w Anglii

Neutralność Szwecji i Szwajcarii
„Chłopiec okładany kijami"

(tp ) SZTOKHOLM, 9. 9. —  W  
jednym z pism, które omawia neu
tralność Szwecji, ukazały się rów
nież wywody szwedzkiego premiera 
ministrów Hannsona na temat za
gadnienia neutralności. Premier mię
dzy innymi oświadczył, że Szwecja 
dopiero wtedy chwyci za broń, gdy 
zajdzie tpgo konieczność. Użycie sił 
zbrojnych stanie się wtedy koniecz
ne, gdy Szwecja będzie zaatakowana. 
Może być jednak w szczególnym

korespondenta o  szwajcarskiej neu
tralności. Autor charakteryzuje neu
tralność szwajcarską jako „Ciche 
siedzenie". To „Ciche siedzenie" cha
rakteryzuje najbardziej rolę polityki 
Szwajcarii. Z takiego stanowiska zy
skała Szwajcarja wiele dla swojej 
„prosperitę" i jest skłonna uważać 
wojnę innych narodów jako pech dla 
Szwajcarji.

„Neue Ziiricher Zeitung" w  jed
nym ze swoich wstępnych artyku-

„Mam plan zabezpieczenia tonażu, ale tak tajny, że nie wolno mi 
o nim wiedzieć, (Kurjer Częstachowski).

wypadku użyta, aby odeprzeć akt łów polemizując, stwierdza, że neu- 
gwałtu celem zapewnienia sobie auto- tralne państwa w  obecnej wojnie 
rytetu. Gdy ^wolność i samodziel- znajdują się w roli „chłopca okłada- 
io ś ć   ̂ Szwecji będzie zagrożo- nego kijami", ponieważ narody pro- 
ia, wówczas Szwecja będzie miała wadzące wojnę nie mają żadnego 
sposobność wykazać wojskowy zmysł zrozumienia dla neutralnego stano- 
i wojenne zdolności. Opanowanie nie j „Potępienie tego stanowiska
jest słabością, lecz siłą. , . . . , a ,

(tp ) ZURYCH , 9. 9. —  Londyński ' stal°  slę bardzo liczne w ostatnich 
dziennik „Daily T e W r a p h "  zamie- latach tak, że praktycznie niemożli- 
szcza artykuł swego szwajcarskiego i wością jest na ta odpowiedzieć".



Ubiegły tydzień na
(tp ) BERLIN , 9. 9. —  Atak nie- znacznych sił nie dały żadnego re- bolszewicy za ten nieudały atak. 

Bnecki  ̂ na prawym skrzydle polu- zultatu. W  toku ciężkich zmiennych Ten sam los spotkał również ataki 
dniowej części wschodniego frontu walk obronnych, zdołano utrzymać sowieckie na południe od jeziora 
poczynił w ubiegłym tygodniu dal- główną linię bojową na południowy- Ilmeń, dalej zaś na froncie lenin-

ncie wscSio
sze postępy. Pomimo ciężkiego te- j zachód od Kaługi i na wschód od 
renu i zaciętego _ oporu bolszewików i Medynu. Pod tą pierwszą miejsco- 
wojska niemieckie i rumuńskie za ję -! wością Niemcy zestrzelić od 11 sierp- 
ły  port Anapa na północno-wschod-; nie 868 czołgów sowieckich, 
nim wybrzeżu Morza Czarnego. N a  i W  Czasie bitwy pod Rżewem 
południowy-wschód od tego portu1 szalejącej od pierwszych dni lipca, 
wtargnęły one _ na pasma wzgórz i gdzie do dmia 30 sierpnia cztery do 
w  zaciętych bojach zyskały dalej na pięciu atakujących armij sowieckich 
terenie na tym samym ważnym so- straciło 1572 czołgi i 547 samolo- 
wieckim obszarze operacyjnym. W o j - : tów, ponieśli bolszewicy nową klę
ska sowieckie utrzymujące się na skę, rzuciwszy do walki 2 września 
półwyspie położonym na północ- ponownie kilka brygad pancernych 
ny-zachód od Anapy, naprzeciwko i zespołów samolotów bojowych. 187 
Kerczu, zostały odcięte, a w  nocy i czołgów stanowi cenę, jaką zapłacili 
z 1 na 2 września okrążyły je woj- _ _ _ _ _ _ _ _ _
ska niemieckie przeprawione tam z |
Kerczu, oraz wojska rumuńskie, po
suwające się od ujścia rzeki Kubań 
w kierunku zachodnim. Dzięki temu 
pówysep Tamań oczyszczono z wojsk 
bolszewickich, ścigacze niemieckie, 
których obecność w tym rejonie mor
skim zanotowano po raz pierwszy, 
skutecznie zaatakowały okręty i stat
ki sowieckie, podczas gdy niemiec
kie samoloty bojowe uszkodziły bom
bami transportowce, znajdujące się 
w porcie Noworosyjsk.

gradzkim, na południe od jeziora 
Ładoga i nad Newą.

Niemiecka marynarka wojenni, i 
lotnictwo uzyskały poważne sukcesy 
w walce z żeglugą bolszewicką na 
Morzu Czarnym, zaś lotnictwo para
liżowało ruch statków na Wołdze. 
Od początku ofensywy na Kaukazie 
jednostki niemieckiej nadwodnej flo
ty wojennej zniszczyły 45.400 brt. 
sowieckiego tonażu handlowego, lot
nictwo zaś zniszczyło bombami na 
Wołdze w  ostatnim tygodniu jeden 
statek handlowy i siedem cysternow

ców. W  ubiegłym tygodniu na 
ziorze Ładoga włoskie ścigacze i 
niemieckie samoloty bojowe zatopiły 
dwie kanonierki sowieckie i jeden 
statek handlowy. W  tym samym 
tygodniu lotnictwo sowieckie straciło 
607 samolotów, z tego 476 w wal
kach powietrznych, 109 od artylerii 
przeciwlotniczej, zaś 22 wskutek 
zniszczenia na ziemi. Ataki po
wietrzne kierowane przez bolszewi
ków na Generalne Gubernatorstwo, 
szczególnie na Warszawę, oraz 
Wschodnie Niemcy, miały przeważ
nie charakter lotów nękających, po
łączonych z bezplanowym zrzucaniem 
bomb.

7 km wyłomu w fortyfikacjach Stalingradu
Darem ne ataki odciążające

Wystawa „Cud życia" 
otwarta do 20-go bm.
(tp ) Trzeci miesiąc wystawy ,,Cud 

Życia“ wprowadza przez bramę pa
łacu Potockich dzień po dniu cora* 
to nowe szeregi odwiedzających. 
Wielu z nich przychodzi po raz wtó
ry; są tacy, którzy rozdzieliwszy so
bie za pierwszym widzeniem bogaty 
treść Wystawy na poszczególne te
maty, periodycznie co tydzień wra
cają, ażeby przestudiować pewien 
dział wiadomości o budowie organiz
mu ludzkiego.

Jeszcze tylko do 20-go wrześni* 
można z niej korzystać. Któ się do- 
tychczas opóźnił, ma jeszcze sposob
ność zaniedbanie odrobić.

N a  Kaukazie niemieckie oddziały 
strzelców górskich zniszczyły mimo 
ciężkich warunków terenowych i at
mosferycznych bojowe grupy sowiec
kie. Na froncie Tereku pomimo za
ciętego oporu bolszewików atak nie
miecki w toku zażartych walk leś
nych zyskał dalej na terenie.

(tp ) BERLIN , 9. 9. —  W  związku 
z potężnymi zmaganiami o twierdzę 
Stalingradu dowiaduje się DNB  z 
miarodajnych kół wojskowych: Czoł
gi oraz szybkie oddziały niemieckie 
łamiąc bardzo silny opór sowiecki, I 
przedzierały się w  rejonie na zachód 
od Stalingradu dalej naprzód po
przez głęboko ukształtowane obiekty 
fortyfikacyjne. Po zażartej walce 
zdobyto dominujące wzniesienie oraz 
miejscowość, zamienioną na umoc
niony punkt oparcia.

N a  północny-zachód od miasta

wręcz. W  walkach tych jedna z nie
mieckich dywizyj piechoty unieszko
dliwiła w  dniu 5-go września 750-ty 
czołg od chwili rozpoczęcia się te
gorocznej kampanii letniej.

W  ciągu tego dnia również lot
nictwo ponownie silnie atakowało 
dobrze rozbudowane i głęboko u- 
kształtowane pozycje i obiekty for
tyfikacyjne bolszewików. Nieustan
nymi nalotami samoloty bojowe i nur
kowe oraz niszczysielskie atakowa
ły bolszewickie ośrodki oporu, ułat
wiając w ten sposób posuwanie się

Walka o twierdzę Stalingrad czy- operacje ofensywne również postępu- Wiasnyc,h oddziałów czołowych. Rów.
ni dalsze pomyślne postępy. Przełom 
niemiecki dokonany na południe od 
tego miasta rozszerzono w ciągu 
ubiegłego tygodnia. Pomimo licznych 
umocnień i fortów na tym terenie, 
■wojska niemieckie dotarły prawie do 
samego miasta i odparły kontrataki 
sowieckie. N a  zachód od Stalingradu 
wojska niemieckie przedarły się aż 
do przedmieść, zaś na północ od tej 
twierdzy, do Wołgi, dzięki czemu 
zdołały sparaliżować komunikację o- 
krętową na tej rzece. W  punkcie 
tym wojska niemieckie odparły silne 
ataki odciążające. Lotnictwo niemiec
kie w dalszym ciągu prowadzi akcję 
niszczenia lotnisk' i kolei na wschód 
od. Stalingradu.

Wszyskie sowieckie ataki odcią
żające na środkowym i północnym 
odcinku frontu pomimo rzucenia

ją naprzód. Brawurowym wypadem 
przełamano silnie rozbudowane obiek
ty w  pierścieniu fortyfikacyjnym 
miasta, czyniąc w  tym miejscu 
wyłom głęboki na 7 km. Bolszewicy 
daremnie usiłowali rzucić do walki 
nowe posiłki celem odbicia utraco
nych pozycyj. Wszędzie piechota nie
miecka oraz grenadierzy broni pan
cernej łamali zacięty opór bolszewi
ków. W  dalszym ciągu ataku w  rę
ce wojsk niemieckich wpadło szereg 
obiektów fortyfikacyjnych oraz waż
nych wzniesień.

Dokonywane przez bolszewików 
przy pomocy silnych jednostek broni 
pancernej ataki odciążające na pół
noc pomiędzy W ołgą i Donem wszę

nocześnie silne ataki bombowe skie
rowane były przeciwko bolszewikom, 
próbującym w rozpaczliwy sposób 
przełamać się pi-zez wojska niemiec
kie, by w ten sposób odciążyć inne 
oddziały. Artyleria przeciwlotnicza 
zniszczyła 30 sowieckich, pancernych 
wozów bojowych oraz rozbiła 15 
stanowisk bunkrowych. Myśliwcy 
niemieccy zestrzelili w walkach po
wietrznych 47 samolotów. 24 apara-

żydai pod sąd wojenny
| (tp ) SOFIA, 9. 9. —  Bułgarska 
: rada ministrów postanowiła, iż ży- 
{ dzi zmobilizowani do służby cywil- 
j nej lub pełniący prace obowiązkowe 

za popełnione przestępstwa odpowia-
dzie odparte zostały przez piechotę,1 dać będą według ustaw wojennych 
bądź to w  przeciwnatarciu, bądź przed bułgarskimi sądami wojen- 
też w  ciągu kilkugodzinnych walk nymi.

ty strącone zostały przez artylerię 
przeciwlotniczą. Ogółem bolszewicy 
stracili tego dnia 98 samolotów na 
południowym odcinku frontu.

Hiszpańska - argerctyń* 
ski układ

(tp ) M ADRYT, 9. 9. —  W  ponie
działek przed południem, w  pałacu 
Santa Cruz w Madrycie, pomiędzy 
hiszpańskim ministrem spraw za
granicznych generałem hrabią .Torda- 
na a ustępującym ambasadorem ar
gentyńskim dr. Escobarem nastą
piło podpisanie hiszpańsko-argen- 
tyńskiego układu kulturalnego. Układ 
przewiduje m. in. popieranie stosun
ków kulturalnych w duchu wspólnej 1 

i przeszłości historycznej.

Samoloty współdziałają w walkach obroooych
Atak nad Wotchowem odparty

(tp ) BERLIN , 9. 9. —  Niemiec
kie Biuro Informacyjne dowiaduje 
się z miarodajnych kół wojskowych, 
że bolszewicy w  kilku falach doko. 
nali ataku na przyczółek mostowy 
na rzece Wołchow. Bolszewicy w sile 
batalionu, wzmocnionego licznymi 
czołgami usiłowali pod osłoną gęstej 
mgły porannej niespodziewanie za
skoczyć niemieckie pozycje obronne. 
W  zaciętej walce odrzucono bolsze
wików; stracili oni przy tym 6 czoł
gów. W  godzinach przedpołudniowych 
ponowili oni jeszcze raz swój wypad, 
który i tym razem odparto. Lokalny 
atak niemiecki, dokonany na południe 
od jeziora Ładoga, został uwieńczo
ny sukcesem. Fo zniszczeniu grupy 
sił sowieckich powiększono i wzmoc
niono pozycję niemiecką, znajdującą 
się na skraju pewnego trzęsawiska. 
Kontratak bolszewicki, dokonany 
przy użyciu czołgów, odparto.

N a  południe od jeziora Ładoga 
niemieckie samoloty bojowe i nurko
we kontynuowały swoje ataki na bol-

szew.' -kie pozycje wypadowe i dowó* 
posiłków dla wojsk sowieckich. Bom
by zrzucone z niemieckich samolotów 
bojowych celnie ugodziły wojska i 
materiały wyładowywane z pocią
gów, a jeden bolszewicki pociąg z ar
tylerią przeciwlotniczą dotkliwie u- 
szkodzono. N a  froncie okrążającym 
Leningrad rozbito w  ciągu soboty 
ataki bolszewickie, wspierane przez 
artylerię i lotnictwo. Ponowna pró. 
ba, podjęta około północy celem prze
łamania stanowisk niemieckich, zała
mała się w  koncentrycznym ogniu 
wszystkich rodzajów broni. Bolsze
wicy ponieśli ciężkie straty w lu
dziach i materiałach. W  czasie zbroj
nej akcji wywiadowczej niemieckie 
samoloty bojowe zaatakowały port 
Seiskari na wyspie tej samej nazwy, 
gdzie W kilku miejscach celnie ugo
dzono pomost portowy i obiekty nad
brzeżne. Bolszewicki poszukiwacz 
min, krążący w  Zatoce Fińskiej, po 
ugodzeniu celnymi bombami zajął się 
pożarem.

| KUPNO —  SPRZEDAŻ t
OBRAZY ZNANYCH MALARZY 
POLSKICH I ZAGRANICZNYCH -  
KUPUJĘ. Sykstuska 13, sklep. 3550

PA PU Ż K I v? rozmaitych kolorach — 
kanarki w dzień i przy świetle śpie 
wające, samiczki rozpłodowe sprzeda
je : Z. Szmigielski, ul. Krasickich 14, 
mieszkanie 17. 7088

SPRZEDAM kilim w bardzo dobrym 
stanie 1.50x2.00 m. Lwów, Gródecka 
nr 29, m. 98, br. V I I I ,  parter. v

SPRZEDAM maszynę do pisania 
,,Underwood‘’ stan dobry, Piaskowa 
nr 30, mieszkanie 1. v

SPRZEDAM fortepian. kilim, stół. 
kanapkę rozkładaną, szafę. —  Lwów 
Traugutta 24, m. 8 v

PÓ ŁBU CIK I męskie 42 brązowe pra
w ie nowe, sprzedam. Grochowska 22. 
mieszkanie 8. v

ARYTM OM ETR sprzedam. Ochronek 
nr 11 A , mieszkanie 7. v

SPRZEDAM futro źrebaki francuskie 
i płaszcz zimowy czarny, nowy, na 
średnią. Listy Gaz. Lw. 7101:

S Y P IA L N IĘ  nowoczesną w dobrym 
etanie, kupię. Telefon 233— 23 lub do 
Adm. Gaz. Lw. 7111

K U PIĘ  ubranie męskie ciemne na 
szczupłego i koszule męskie kolorowe 
wszystko w bardzo dobrym gatunku. 
Lenartowicza 23, m. 3, popoł. v

SPRZEDAM futro męskie piżmaki ; 
godzina 18— 19.30, Małachowskiego 2. 
bl. IV ., br. 2. mieszkanie 6, V

SPRZEDAM teczkę skórzaną, portfel 
rękawuczki męskie, półbuciki damskie 
nr 38. Potockiego 129, m. 1. Od 5-tej

K U PIĘ  ubranie męskie na średniego 
w pierwszorzędnym gatunku, Bilczew 
akiego 7, m. 2, I. p. 7120

D LA dziecka komplet przejściowy z 
rajtuzami biały, nowy od 1/2— 2 dat 
sprzedam. Szymonowiczów 10, m. 7,
II . P., od godz. 10— 19.________ *

PU M PY popielate pierwszorzędne ku
pię (170 cm.) Listy Gaz. Lw . 7132:

SPRZEDAM elegancki płaszcz męski 
jesienny marengo. Gaz Lw. 7130:

TO K AR N IĘ  do drzewa, piłę taśmo
wą z motorem 110 V , fryzerkę, ry
marską maszynę do szycia, kupi na
tychmiast Wytwórnia Protez we 
Lwowie, 29—Junistr. (8-go Maja) 5.

SPRZEDAM bundę podróżną w do
skonałym stanie i ubranie używane
c. popielate, wzrost 175. Wyspiań
skiego 40. m. 5, między g. 2 a 5 pop.

P IA N IN O  - FO RTEPIAN , lepszej 
marki, kupię zaraz. Nowacki, Lwów, 
Piłsudskiego 17 7046

K U PIĘ  granatowy płaszcz damski z 
kołnierzem popielicowym dla. tęgiej, 
słusznej, papierośnicę srebrną wiedeń 
ską, trencz gabardypowy dla wyso
kiego szczupłego, wszystko w najlep 
szym stanie. Gaz. Lw . 7139:

DOSTARCZAMY hurtowo ktej ka- 
maszniczy w paście oraz dekstrynę 
szewską. Firma Czekay, Warszawa, 
ul. Saska 74. 3547

G RANATO W Y płaszczyk dla panien 
ki, kostium granatowy, suknię pięk
ną czarną wełnianą, pijamę czarną 
batikowaną. męską pijamę i różne 
drobiazgi, kołnierz krymski gprzędam 
Koralnieka sześć. v

ŁÓŻKO metalowe z siatką ! kufer 
podróżny kupię. Ul. Wójtowska 20, 
parter, boczna górnej Łyczakow
skiej, Lwów 7256

SPRZEDAM lisa żółtego, —  płaszcz 
czarny damski, kostium brązowy —  
kołnierz popielice. Sakramentek 5 — 
mieszkanie 7. ▼

T A N IA  SPRZEDAŻ sztucznej biżu
terii. Posyłam za zaliczką paczki za 
zł. 250.-— lub 350.—  oraz orientacyj
ny komplet grzebieni ta  *ł. 166.— . 
Duży wybór, niplcie ceny na żąda
nie posyłam cenniki. St. Kożyński — 
Warszawa, Hipoteczna 3, m. 19. 3568

K U PIĘ  czarne lub granatowe czó
łenka nr 37. Lwów. Kurkowa 28, — 
mieszkanie 8. v

PU D EŁK A  IM PREGNOW ANE do
tłuszczów. Prowincja za zaliczeniem 
Jan Zaniewićki, —  Warszawa, — 
ulica Wspólna 14. 3564

STOLARSKIE narzędzia, komplet —  
sprzedam okazyjnie. Mochnackiego' 
a r 18, mieszkanie 8. 31471

SPRZEDAM maszynę Singera salo
nową pierścieniową, ul. Piotra i Pt 
wła 15. m. 10. u . P. 6952

KAM IENICĘ. Wille, parcelę, dom we 
Lwowie, okolicy lub innej miejsco
wości. takie gospodarstwo rolne kupi 
od właściciela — Biuro Huka, Lwów 
fiąuptstrąsBe (Piłsudskiego). ar 31«

KUPNO - SPRZEDAŻ nieruchomo
ści domów, will, parcel, przeprowa
dza dyskretnie i solidnie „TR AN- 
ZAKCJA4* Lwów, Długosza jeden.

OBRAZY dobrych malarzy, fortepian 
dywany, kilimy, sprzedam. Wałowa 1

W U LK A N IZA C YJN E  PRZYBORY I
aparaty do naprawy kaloszy, opon — 
it.p. Prowincja za zaliczeniem. — J. 
Szymański,- Warszawa, Marszałkow
ska 127, II. brama. 3224

GETRY, N AR C IA R K I i sortowane 
kapelusze na zbliżający się sezon — 
poleca w wielkim wyborze A . Domań 
ski i S-ka, Warszawa, Marszałkow
ska 102 p. 43 3302

SPRZEDAM nowe ubranie smokin
gowe, nlenoszone. nadające się do 
przerobienia na KOSTIUM DAMSKI 
Listy Adm. Gaz. Lw. 7026 7026

LA M PY  KARBIDOWE, palniki. — 
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze- 
daje hurtowo ,,Sigro“  Kraków ulica 
Grodzka 55. Telefon 226—91. 3325

FILATE LIŚC I! Cennik - Katalog — 
znaczków polskich Generalnej Guber- 
nii powiększony, drukowany czterna
ście fototablie, trzystu dwudziestu 
znaczków, czterdziestu ośmiu nadru
ków poczt lokalnych, ukaże się paź
dzierniku. Nakład ograniczony. — 
Przekazem 10.— zaliczeniem 12. — 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa. Marszałkowska 116. • 3398

OLEJKI, ESENCJE. B AR W N IK I 
kosmetyczne, perfumeryjne, mydlar 
skie i spożywcze poleca in i K. S. 
Rogaliński i Z. Sypniewski. War 
szawa, Franciszkańska 9 tel 11-17-99 
i 11 -16-55. — Wysyłka za zaliczę 
niem pocztowym. 3128

FILATE LIŚC I! Załączając niniejsze 
ogłoszenie do zamówienia, otrzymacie 
10 proc. rabatu. Polski Dom Filateli
styczny, Warszawa, ulica Marszał
kowska 116 3403

F ILATE LIŚC I! Żądajcie natychmiast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazji. 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza 
wa, Marszałkowska 113. 8395

PÓŁ kamienicy nowej, solidnej budo 
wy, komfort, przy tramwaju, —  za 
70 000 sprzedam. Gaz. Lw. 7259:

F ILATE LIŚC I! Interesujący się pa
kietami całego świata i Polską — 
zgłaszajcie adresy do Biura Filate
listycznego A. C. KAM IŃSKI. War 
szawa. Marszałkowska 122. Cenniki 
pą pakiety wysyłamy bezpłatnie, 8209

GRAMOFONY, płyty, igły, aparaty 
fotograficzne, przybory FO-FO-RA4* 
CH0R4ŻCZYZNY PIĘĆ. 3420

K U PIĘ  KOM PLET „PE L IK A N A **; 
Lwów, Sklep papierowy, H A LIC K A  20

SPRZEDAM sklepową ladę, półki. — 
Listy Adm. Gaz. Lw. 6946

W ZM ACNIACZ silny oraz kilka dete
ktorów głośnych sprzedam, —  Lwów 
Boimów 16. m. 3, I I  p. 6981

CHROM ONOKILLING lub cekas ku
puje „SA G ITTA 4*, Koralnieka 6. 3529

K U PIĘ  zaraz okazyjnie nowoczesną 
sypialnię i kuchnię. Zgłoszenia — 
telefon nr 209— 78. 6827

SPRZEDAM maszynę do szycia Sin
gera czółenkową w dobrym stanie 
oraz futro damskie spód koty, koł
nierz krymka, prawie nowy, ulica 
Bartosza Głowackiego 6, II, p., m. 9

BECZKI na ogórki, kapustę sprze
dam. Dostarczam sztuki pojedyncze i 
partie 50—200 sztuk. Gaz. Lw. 7057

FO RTEPIAN  KRÓCIUTKI KRZYŻO 
W Y  czarny pierwszorzędny sprzedani 
okazyjnie. Grottgera 10, m. 6 7016

WÓZ i 1 platformę, nośność około 
2 t. oraz uprząż dla pary koni kupi 
fabryka papy dachowej Papapol, ul. 
Żółkiewska 108. 7066

MOTOR 2.3 KW  220/880 v. kulko
we łożyska, prawie nowy, okazyjnie 
sprzedam. Wiadomość telef. 110—~04.

KU PIE  sweter damski biały, wełna 
na niską osobę, pierwszorzędny, becz
kę na kapustę, średnia wielkość. —  
Zgłoszenia Bielowskiego 6, Cukiernia 
od godziny 2— 4. 7163

SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki 
Konkona. Kochanowskiego 73, m. 6.

SPRZEDAM futro breitszwancowe —  
kołnierz futrzany, lisa żółtego, ko
stium ciemny. Mączyńskiego 35, m. 8

K U PIĘ  kołnierz kangurowy, Krasic
kich 11 a, m. 6. godz. 6—-8. v

OMEGA kieszonkowy sprzedam, ul. 
Dwernickiego dziewięć, 1. piętro. v

KU PIĘ  meszty czarne nr 36, ulica 
Chorążczyzny 8, Bklep obrazów. v

SPRZCDAM męską jesionkę, wzrost 
170, buciki nr 44 nowe. Kupię pullo- 
wer męski popielaty, tekę skórzaną. 
Lwowskich Dzieci 59a dolny dzwonek

K U PIĘ  francuski selskin w dobrym 
stanie na niską. Gaz. Lw. 7193:

PARCELĘ na Łyczakowie przed ro
gatką, 45 złotych za meter kwad;f- 
towy sprzedam. Listy G. L. 7194:

K U PIĘ  kocy filcowe. Lwów, Batore
go 9, Puchacz. 7190

SPRZEDAM nową jesionkę oraz pal
to na wysokiejao Janowska nr 74 — 
mieszkanie 12, III. p. v

SŁO IK I ćwierć kilowe, 200 sztuk — 
patefon walizkowy, książki historycz
ne, sprzedam, świętokrzyska 40, m. 4

K U PIĘ  nowoczesną sypialnię jasną 
w b. dobrym stanie. Szopena trzy — i 
mieszkanie 4. 7070 .

KU PIM Y  wieczne raczki („P E L I-  ! 
K A N A ‘* M ARKOW E). Lwów, Sklep 
papierowy, H A LIC K A  20. 7247 i

P IA N IN O  CZARNE SPRZEDAM. -1 ' 
Piekarska 15, mieszkanie 5. 7201

BECZKI próżne drewplane i żelazne 
kapuje fabryka papy dachowej P A P A  
POL, Lwów, Żółkiewska 108 7067

P E L IK A N A  wieczne pióra, świat i
życie, kuplę. Kanzlelbedarfsartikel — 
KO PERNIKA 10, 7220

SPRZEDAM płaszcz krymski tanio: 
Rutowskiego 24. III, p,t mieszk. 15. 
od godziny 3— 7, • i

CZÓŁENKA czarne, nowe 36, fran
cuski obcas, sprzedam. Lwów, Czę
stochowska 10, dzwonek 5. v

SPRZEDAM z powodu wyjazdu bar
dzo tanio meble kuchenne i pokojowe 
oraz futro tchórze na niskiego w do 
brym stanie. Oglądać można między 
5—7 wieczorem, ul. Kaspra Boczkow- 
akiego 4, mieszkanie 2. 7275:

SPRZEDAM raglan męski, czarne 
snodnie. Zofii 14. m. 1. v

SPRZEDAM płaszcz, kostium na śre
dnią, śniegowce 35— 36. buciczki dzie 
r.inne. Zielona 6, m. 3, 2— 4 popoł.

SPRZEDAM stół, materace tapczano 
we, kołdrę, poduszkę, ciepły płaszcz, 
Na Bajkach 7, m. 9. v

SPRZEDAM stolik, foteliki, lustro 
czarne półbuciki nr 86, sweterek —  
Pełczyńska 25, m. 6. ▼

K U PIĘ  obrusy białe. Zgłoszenia od
13— X6# Scheer, Obmowa 4, I. p. 7218

SPRZEDAM patefon walizkowy dwu- 
sprężynowy, dużo płyt. Żółkiewska 
nr 139, II. piętro, mieszkanie 16. —* 
ganek lewo, od 4 do 8. 721®

CZTERY jednakowe firanki nowo
czesne, tapczan, biurko, kupi Restau
racja, Batorego 18. 7197

PIERW SZORZĘDNY trencz męski
nieprzemakalny z podpinką na śre
dniego, szczupłego kupię. Kochanow
skiego 42, m. 4. 7229

SPRZEDAM mistrzowskie —  stare 
skrzypce. Warneńczyka 6. 7226

RZEM IENIE podróżne długie, wa
lizkę podręczną, plecak, taśmę inży
nierską, teczkę skrojoną i lekarską# 
piec szamotowy z rurami, lampę me 
talową elektryczną i takąż stołową# 
granatową sukienkę sprzedam, ulica 
Listopada 74. *

SPRZEDAM męską popielatą jesion
kę i brązowe ubranie na wysokiego, 
brązowe męskie półbuciki letnie 44, 
damskie czarne zamszowe czółenka 
nr 38, habig, skrzypce, Wagilewicza 
nr 2, mieszkanie 7. *

SPRZEDAM dwa płaszcze damskie 
zimowe, 1 na wysoką, drugi średnią 
osobę, półbuciki mękie brązowe, ul* 
Hoffmana 28, I. p.. drzwi cztery 
od godz. 3— 5 popoł. v

B IBU ŁKI PAPIEROSOW E, KAM IE
N IE  do zapalniczek i przybory do 
palenia, baterie, wysyłamy na 
proc zaliczeniem, firma J. Wrzesiń
ski, Warszawa, Oleandrów 5. *.. . ... . —
BUCIKI męskie sznurowane nr 45 * 
buty nr 40. sprzedam. Tarnowskie^0 
nr 84, I. p. *

SPRZEDAM głęboki wózek, Zadwó
rzańska 20, m. 1. Od 5— 7. v.   —
K AN APĘ , tapczan, krzesła, stoły 
obrazy .okazyjnie sprzedam. Listy5 
Adm. Gaz. Lw. 7214

MOTOCYKL 350 cm. N. S. U., / f* 
jestrowany, 10 tys. km., okazyjm® 
do sprzedania Listy Gaz. Lw. 721°

RAG LAN  męski zimowy na wysoki^ 
go, chodniki, śniegowce 37 i KIL**’ 
MY, sprzedam. Łyczakowska 71. 
mieszkanie 1 72&̂

W IE R TA R K A  (bormaszyna), 
czna 220 v., ręczna pistoletowa 0 
15 m/m wiercenia okazyjnie na apt** 
daż. Wiadomość; Ekravox, Lwów 
Sykstuska 32,



2  D N I A
Odbiór zdjęć do kart 

rozpoznawczych
Zdjęcia do kart rozpoznawczych 

Wydaje się przy ul. Ossolińskich 10 
codziennie (także i w  niedzielę) w  
Kodz. od 9-ej do 18-ej.

Po odbiór zdjęć należy zgłaszać 
■tę nie wcześniej i w dniu ozna
czonym na kwicie. Dla uniknięcia 
hatłoku winno się zgłaszać nawet po 
hpływie terminu, ponieważ zdjęcia 
Wydawane będą do końca bm.

Osoby, które zgłaszają się za 
Wcześnie po odbiór zdjęć, powodują 
tworzenie olbrzymich „ogonków", 
które utrudniają odbiór zdjęć tym, 
których termin upłynął.

i r i i i i i r —

Wady wymowy można wyleczyć
Hali pacjenci w poradni logopedycznej

(tp ) Poradnia dla leczenia zabu- działalność logopedyczną po szko- 
rzeń głosu i mowy (IX  oddziału Psy- łach. Miejski Urząd Zdrowia zobo- 
chotechnicznego m. Lwowa) powoła- . wiązał wszystkich lekarzy szkolnych 
na jest do walki ze wszystkimi ano- ' do przeprowadzenia spisu uczniów 
maliami mowy, usuwając je i lecząc j  z wadliwą wymową i zgodnie ze 
środkami logopedycznymi. Dzieci, | wskazówkami Zakładu Psychotechni- 
młodzież i dorośli przechodzą w  niej cznego polecił skierować ich przez 
kurs specjalnego leczenia stopniowo j dyrekcje szkół do poradni. Tam po 
uzyskując normalną wymowę. ! przejściu specjalnego badania zosta-

Badanie logopedyczne w  szkołach 1 ną poddani procesowi leczenia. Po-

m PocząieSt 20.07  

  Bioniec 5.24

Poszukiwania jeńców 
i zaginionych 

we wrześniu 1939 r.
(tp ) PRAKÓW , 9. 9. —  Redak

cja ukazującego się w  Berlinie tygo
dnika dla jeńców polskich w  Niem
czech, „Gazety Ilustrowanej" prowa
dzi od trzech lat dział poszukiwań za 
Zaginionymi jeńcami i uczestnikami 
^ojny wrześniowej 1939 r.

N ie mając możności pojedynczego 
odpowiadania na liczne listy w  tych 
sprawach nadchodzących z kraju, re
dakcja „Gazety Ilustrowanej" komu
nikuje za naszym pośrednictwem co 
hastępuje:

Wszystkie nadsyłane poszukiwa
nia oficerów i żołnierzy, zaginionych 
^  wojnie wrześniowej 1939 r., lub w  
^alkach z bolszewikami, zamieszcza
ne są w  kolejności nadesłania i w mia
rę miejsca w  dziale poszukiwań bez
płatnie. Ewentualne informacje dla 
osób poszukujących przesyłane są 
bezpośrednio przez poszczególne Ko- 
łnisje Strat w  obozach lub przez po
jedynczych jeńców na adres ósób po
szukujących. Dlatego brak odpowie
dzi jest dowodem braku wszelkich in
formacji o zaginionych.

Do redakcji „Gazety Ilustrowanej", 
Berlin W  35, Ara Karlsbad .,28, nale
py kierować jedynie zwięzłe poszuki
wania w  języku polskim. Wszelkie 
Zapytania poboczne pozostają bez od
powiedzi.

wykryło wielkie rozpowszechnienie 
wśród uczniów wad mowy i głosu. 
Klasy młodsze dały wybitny procent 
wad pojedynczych dźwięków, prze
ważnie sygmatyzm (seplenienie) i 
rdtacyzm (wadliwa wymowa „ r" ), a 
średnie klasy największą ilość wy
padków jąkania. Godny uwagi jest 
fakt, że z niektórymi sygmatykami 
i rotatykami wystarczyło przepro
wadzić 2— 4 posiedzeń leczniczych, 
żeby cierpiący na te zaburzenia od
zyskali prawidłową wymowę spaczo
nych dźwięków. Wypadki te wskazu. 
ją na to, jak czasem mało trzeba 
dołożyć starań, ażeby pozbyć się ta
kiego przykrego i szkodliwego zja
wiska, jak wady mowy. A  przecież 
ile to ludzi przez niedbałość i obojęt
ność własną i rodziców cierpi przez 
całe życie na skutek okaleczonej wy
mowy.

Z początkiem roku szkolnego po
radnia omówiła w  szerokim zakresie

radnia zdążyła przeprowadzić osta
tnio ponad 1250 posiedzeń leczni
czych.

Z dotychczasowej praktyki oka
zało się, że zaburzenia mowy i gło
su łatwiej jest usuwać w  wieku dzie
cięcym, a zatem przez szkołę i ro
dziców. Już w  interesie samych dzie
ci leży zajęcie właściwej postawy do 
procesu le-zenia. Należy wszystko 
uczynić dla dzieci, aby wychować je 
na zdrowych członków społeczeństwa.

O w a  t e r m i n y
(K )  N a  wsi króluje już wszech

władnie jesień. Po zbożach pozostały 
na polach tylko tu i ówdzie ostatnie 
ślady —  ścierniska. Od czasu do cza
su przesunie się jeszcze przed na
szymi oczami jakieś poletko gryki 
lub prosa, tu i ówdzie zazielenią się 
mniejsze lub większe łany buraków 
i kartofli. Ale nie to ciągnie oczy. 
Oto gdy zwrócimy uwagę na drogi 
i szosy, widać wszędzie niezwykły 
ruch. Dziesiątki furmanek ze słomą 
i sianem ciągnie to pojedynczo to 
jedna za drugą do punktu, w  którym 
zdaje się wyznaczony kontyngent. 
Im bliżej stacji, tym ruch większy. 
Zebrało się tu już słomy i siana całe 
sterty. Znak to, że zboże już wymłó- 
cone. Szybko i sprawnie poszła w 
tym roku młocka, mimo spóźnionych 
żniw.

Nie mniejszy sznur furmanek z 
kontyngentem zbożowym stoi przed

Dookoła Lwowa nieprzebrane skarby paliwa
(tp ) Lwów i jego najbliższe oko

lice, dawniej lesiste, pełne błot i mo
kradeł, z biegiem czasu zmieniły swe 
oblicze. Opanowano Pełtew, a powol
ne wycinanie lasów i wyrabianie zie
mi pod uprawę zredukowały ilość, 
rozmiary i jakość moczarów, które

Mowo zorganizowane kursy
dadza wykwalifikowanych techników dentystycznych

(tp ) I przed wojną nie było za 
wielu lekarzy dentystów, a zwłaszcza 
kwalifikowanych techników denty
stycznych. Dzisiejsze zapotrzebowa
nie jest wielkie, a na niedaleką przy
szłość olbrzymie wobec tego, że nie- 
aryjczycy stanowią obecnie przewa
żającą większość w  tym zawodzie.

Staraniem Decematu Zdrowia przy 
Urzędzie Stadt.hauptmanna powstały 
kursy kształcące techników dentysty- 
stycznych. Związane są one ściśle z 
Miejską Kliniką Stomatologiczną (ul. 
Akademicka 24), tam się mieszczą 
i w jej pracy mają wszelką dydak
tyczną ostoję. Kurs trwa trzy lata, 
poświęcony głównie praktyce labora
toryjnej; są przy tym wykłady teo
retyczne —  ich przedmiotem fizyka, 
chemia, materiałoznawstwo, higiena, 
zasady techniki dentystycznej, den- 
tystyka społeczna, dzieje stomatolo
gii. Po trzech latach zadowalającej 
pracy uczeń zostaje czeladnikiem i 

 _________________

w tym charakterze ma prawo pozo
stać w  klinice na dalszych lat czte
ry, po czym może stanąć do egzami
nu.

Warunki przyjęcia na kurs, któ
rego pierwszy rok teraz właśnie się 
organizuje, nie były zbyt utrudnio
ne; wymaganym było ukończenie tyl
ko 7 klas szkoły powszechnej. Jed
nak egzamin wstępny mieścił w  so
bie wykonanie trzech prób mechani
cznych, dających miarę zaawansowa
nej już sprawności.

Oparcie tych kursów o Miejską 
Klinikę Stomatologiczną poza wy
kształceniem zawodowym technika 
dentystycznego ma jeszcze na celu 
stałe oddziaływanie wychowawcze na 
jej kandydatów, a to w  kierunku so
lidności w  wykonywaniu poruczo- 
nych prac, solidności zarobkowej i 
wyrobienia poczucia godności dyplo
mowanego technika dentystycznego.

odwodnione kanałami i rowami prze
mieniły się na żyzne sienne łąki. N ie
wątpliwie wartościowym były one —  

są dotychczas —  obiektem gospo
darczym. lecz na ogół nie zwracano 
na nie większej uwagi.

Naraz głośno się poczęło mówić 
o „Rzęśnie Polskiej" i o „Dublanach" 
—  o tych właśnie łąkach, a hasłem 
coraz bardziej w  swej doniosłości u. 
świadamianym było słowo torf. Torf ? 
Wzruszano dawniej ramionami na... 
jakiś tam torf! Wypadało tzw. inte
ligentowi wiedzieć, co to jest torf, 
jakie jego pochodzenie; słyszał też, 
że ponoś biedota dobywa go z mokrej 
ziemi, suszy i tym pali —  ale bliżej 
go to nie obchodziło. Powoli jednak 
rozwijać się poczęło zainteresowanie 
dla torfu. Zrazu racją w  tym być 
poczęło to, że „na bezrybiu i rak ry
ba" —  przy braku innego paliwa do
brym i torf być musiał. Lecz szybko 
poglądy poczęły się odmieniać. Prze
de wszystkim nauczono się tego, że 
torf ma niemniejszą wartość opalo
wą jak drzewo, nauczono się obcho
dzić z nim tak, aby był suchy, nie 
kruszył się, wyrobiono sobie sposoby 
użycia i torf, który umie być czy
stym i miłym w  użyciu, stal się po
ważnym konkurentem dla brudzące
go, o wiele droższego węgla.

O FIARUJ KAŻDEGO M IESIĄCA  
K ILK A  GROSZY N A  CELE POL

SKIEGO KOM ITETU OPIEKI.

spichlerzem zbożowym. Wciąż napT^> 
wają nowe wozy. Urzędnicy notują 
ilość, wagę, adres dostawcy i t. p.
I cóż się okazuje? Dostawa kontyn
gentów wyznaczonych dla poszcze
gólnych wsi i gospodarzy idzie 
sprawnie. Widać, że rolnik rozumie 
obowiązek jaki nań władze nałożyły. 
Zdarzają sU wprawdzie pewne nie
dociągnięcia, są one jednak bardzo 
nieliczne. Chodzi tu mianowicie o ści
słe przestrzeganie wyznaczonych ter
minów dostawy kontyngentów. Rol
nik winien o tym nie zapominać, jest 
to bowiem sprawa ważna, gdyż 
sprawne, na czas dokonane zmaga
zynowanie zbiorów pozwoli odpo
wiednim czynnikom bez uszczerbku 
dla ogółu rozprowadzić przydziały, a 
tym samym zorganizować i rozwią
zać tak trudny dziś problem wyży
wienia. To jedna sprawa.

A  teraz sprawa druga —  coś jak
by rada, wskazówka. Otóż do tej po. 
ry, niestety, pokutuje jeszcze na na. 
szej wsi bardzo błędne przekonanie, 
że żyto bez najmniejszej szkody mo
żna siać późno. Dowiedzione jest je
dnak bardzo wieloma przykładami, 
iż późny wysiew odbija się bardzo 
poważnie i niekorzystnie i na plo
nach. Musimy dowiem pamiętać, iż 
żyto krzewi się dobrze tylko i wyłą
cznie jesienią, a przy późnym wysie
wie wchodzi w  zimę nierozkrzewione, 
a zatem słabo ujęte i źle zakorzenio
ne. Gdybyśmy nawet zwiększyli zna
cznie ilość wysiewu, nie będzie to 
w stanie wyrównać tych szkód, które 
powoduje opóźniony wysiew.

Żyto zatem musimy siać w poło
wie września, ponieważ jest to naj
odpowiedniejsza pora wysiewu w  na
szych warunkach klimatycznych. 
Przeciągnięcie czasami z konieczno
ści terminu do końca września powo
duje jeszcze względnie nie duże ob. 
niżki plonów, natomiast już z całą 
pewnością siewy dokonane w  paź. 
dzierniku powodują bardzo duże ich 
obniżenie. Stwierdzono z całą dokład. 
nością, iż żyto wysiane w  połowie 
października dało plony prawie o po
łowę niższe aniżeli żyto wysiane w 
połowie września w tym samych wa
runkach uprawy i nawożenia.

W  tym roku plony zebrane. W e  
wszystkich miejscowościach odbywa 
się ich dostawa, magazynowanie i 
stopniowe rozprowadzanie między 
ludność. W  chwili, kiedy rolnik przy
stępuje do prac około następnych 
zbiorów, niechże nie zapomina o wy
żej wspomnianych sprawach, bo od 
tego wiele zależy.

S iedz i za jąc  p o d  m ie d z ą
i i . i

Gody miłosne zajęcy zowią się w  
fachowym języku ludzi wsi „parko- 
ceniem“ lub „parkaniem". Początek 
Parkania zależy nie tyle od pory 
r?ku ile od stanu pogody. Podczas 

łagodnej rozpoczyna się par- 
kocenie wcześniej, niekiedy już w 
*°ńcu stycznia lub w  lutym, a pod
p aś  zimy twardszej w marcu. Za 
Jedną kocicą biega niekiedy kilku 
Kachów. Gachy te żyją w  tym cza- 
S;e godów w niezgodzie i walce o 
Pfz.edm.iot miłości lecz walki te nie 
Pależą bynajmniej do krwawych i 
?ażartych. Trudno i darmo, zając nie 
Jest kozłem ani jeleniem. Poskąpiła 
Pht matka-przyroda odwagi osobistej 
1 Waleczności. Bojaźliwość była' je- 
&° cechą od wieków i też uwiecznio- 

została przez Szweda Linneusza, 
j^óry, jak wiadomo, pierwszy pona- 
dawał nazwy roślinom i zwierzętom. 
” fóż Linneusz nazwał zająca po ła- 
Jpde „lepus timidus" (zając bojaź-

. ,Ten przymiot szaraka występuje 
na jaw  w czasie parkotni. Z po- 

z%tku gachy usiłują stawiać się 
Jst.ro i zastraszyć rywali. Ale to 
Jdko pozór: bo żaden z nich nie ma 
choty do prawdziwej walki, w któ- 

, eJ trzebaby nadstawić łba i można- 
oberwać. Udają tedy rywale wiel- 

zuchów, atakują się niby to z 
lelką grozą, kluczą i robią swoje 

J^oione kominki, ale skończy się 
j^ykle na nieznacznym podrapaniu 
 ̂Wyrwaniu sobie kilku kosmyków 

tu ycy‘ P °  rozrzuconej po ziemi 
jjfzycy poznać łatwo miejsce par- 
d l ^ i  a jest to spostrzeżenie ważne 

.leśniczych i myśliwych, którzy 
u ra d u ją  się, że gody w świecie za-

n 1 rozpoczęły się. 
- .W  miesiąc 
A lęe

po parkotni samica 
i wydf

przy każdym
j.--'-zyca koci się, wydając w pierw- 

i>rn rzucie po dwa,

następnym 3— i  kociąt, które po 
krótkim dorywczym karmieniu po
rzuca, poszukując na nowo gachów.

Obserwatorzy życia zajęczego 
twierdzą, że zajęczyca należy do 
najgorszych w świecie matek. Nie 
ujawnia ona żadnego przywiązania 
ani troski o swe bezradne potom
stwo. Uznaje jedynie pożądliwość w 
celach rozmnażania swego gatunku. 
W  razie najmniejszego niebezpie
czeństwa opuszcza swe młode, nie 
myśląc ich wcale bronić przed na
padem drapieżnika czworonożnego 
lub skrzydlatego, a więc kuny, ła
sicy, jastrzębia, wrony lub bociana, 
wiadomo bowiem, że bociany bardzo 
lubią myszkować za młodymi za
jączkami.

Z tych rozmaitych powodów tyl
ko pewna ilość młodych zajączków 
dorasta. Opowiadają też, że stare 
gachy lubią w złości zagryzać młode 
kocięta.

Dość prymitywne w  stosunku do 
innych zwierząt jest gniazdo zaję
cze, 'zazwyczaj płytka jakaś kotlin
ka, zgrabiona na prędce garść ściół
ki, wypróchniały pieniek, lub popro- 
stu kupka nawozu na polu.

Młody zając, nawet gdy już do
sięgną! połowy zajęczego wieku doj
rzałego, nie odchodzi daleko od miej
sca, gdzie przyszedł na świat. Na
wet ścigany przez psy, powraca 
znów w to miejsce, z którego był 
ruszony. Pod tym względem różni 
się od innych zwierząt, a przypomi
na raczej swego pobratymca, kota 
domowego.

Nieprzyjaciół ma zając wielu. 
Nikt go się w świecie zwierzęcym 
nie boi. Tępią go więc psy, koty 
domowe, kuny, lisy, wilki, jastrzę
bie, kruki, ba nawet wrony napada
ją  z wrzaskiem całą gromadą na 
ranionego szaraka i zaazióbują go 
często w sposób okrutny, wykłówszyj

wpierw trzeszcze. Przyłącza się do 
tych wrogów czyhających na zgubę 
zająca i człowiek w  rozmaitych po
staciach: raz będzie to pastuch, któ
ry chwyta młode zajączki i głuszy 
je sprawnie, chwytając zwirzaka za 
tylne skoki i uderzając wyprosto
waną dłonią pod słuchy. A  potem 
zaczyna się systematyczna praca 
kłusowników leśnych i polnych, któ
rzy zastawiają przeróżne żelazka, 
wnyki i łapki, prymitywnie skonstru
owane, ale niezawodne. Nareszcie w  
sezonie rozpoczyna systematyczną 
akcję bojową przeciw światu zaję
czemu myśliwy. W  towarzystwie psa 
chodzi całymi godzinami po ścierni
skach i łąkach, potem zimą poluje z 
nagonką, urządza obławy, oraz or
ganizuje kociołki, w  których dzie
siątki szaraków padają ofiarą kon
centrycznego ognia z dubeltówek.

W  sezonie polowań cieszy się mie
szczuch czombrem zajęczym i pis- 
czenią, delektuje się pasztetami, 
które w okresie przedwojennym by
ły obficie szpikowane słoniną.

Dzisiaj pieczeń zajęcza jest dla 
wielu trudnym do zdobycia smako
łykiem, a jednak —  dziwna rzecz! —  
istnieje doskonała, łatwa do zdo
bycia i chowu namiastka zajęczych 
smakołyków, bardzo popularna i 
poszukiwana w całej zachodniej Eu

ropie, a tylko u nas nie ciesząca się 
wielkim popytem, ba nawet lekce
ważona i pogardzana.

Mamy tu na myśli króliki. Są to 
stworzenia, których chów jest bar
dzo łatwy i wdzięczny z powodu nie
zwykłej ich płodności. Królik już w  
6 miesięcy dochodzi do dojrzałości 
pciowej, a samica wydaje na raz do 
dziesięciorga młodych i jest w stanie 
kocić się cztery razy do roku. Ta
niość utrzymania królika, korzyści 
jakie może przynosić puchem swym, 
futerkiem i mięsem, zasługuje na 
większą staranność i uwagę, niż jej 
dotychczas u nas poświęcano.

N a przeszkodzie temu, aby mięso 
królicze stało się i u nas takim ar
tykułem pierwszej potrzeby w każ
dej kuchni i pojawiało się na sto
łach obiadowych zamiast wszelkiego 
innego mięsa —  stoi zastarzały 
przesąd a raczej zabobon. Wedle te
go szeroko w kołach naszej inteli
gencji zakorzenionego przekonania 
mięso królicze jest niedobre, słodkie 
i w  ogóle niegodne naszego podnie
bienia, które przyzwyczaiło się do

cielęciny, wołowiny i wieprzowiny.
Czas już, czas najwyższy zerwać 

z tym śmiesznym przesądem snobi
stycznym i zabrać się do masowej 
hodowli królików.

W  każdej księgarni mogą chętni 
znaleźć broszury i książki hodowli 
poczciwych „króli" poświęcone. Dla lu
dzi mieszkających na prowincji, w  
mniejszych miastach i osiedlach nie 
przedstawia ona żadnych trudności.

A  cyfry końcowe są wprost fan
tastyczne :

Przyjmijmy, że każda samica do
starcza co dwa miesiące po 8 sztuk 
potomstwa, wówczas gospodyni po
siadająca np. 16 samic otrzymuje 
po pierwszych dwóch miesiącach 128 
sztuk przychówku, po drugich dwóch 
gromadka królów zwiększy się do 
256 sztuk, po 6-ciu do 384, po 8-mie- 
siącach będziemy mieli już zwyż pół 
tysiąca królików.

Mieszkańcy mniejszych miast, u- 
tyskujący często na braki wojenne, 
powinniby pomyśleć na serio o korzy
ściach, jakie płyną z hodowli kró
lików.



Jt podoiłu robót
wraca się z dniem 12 
■ ml. Stryjskiej na ul.

Z A W I A D O M I E N I E
drogowo-budowlanych przy ul. KozTeTnfelcfeJ. przy- 

końcowy przystanek tramwajowy linii Nr 10
3582

Der Stadthauptmann Lwów 
Decernat budowlany, oddział budowy dróg

bm.
Lenthenstrasse.

t gegardE mędPf. nfMowjr, 1t?«-
' szonkowy, dokładny czas, ubranie 

męskie na średniego, meszty damskie 
nr 37, sprzedam. Reymonta 6, m. 4.

W LOTFT, mmdtny. peeetAnJe pefcofn » WST7BIOW9 Answełs Eofiftwry m*
niekrępującego : 
Listy Gaz. ■ Lw.

dzielnica 
7170:

obojętna.

%jrśu3nkunl

i  i

■oprawiona kaw* pQq w  ni*>
których stronach świata, bo 
każdy prawie kra) ma swój 
sp o só b  przyrządzania fe). 
Lec* przy każdym sposobie 
niezbędna |es! domieszka 
s •Młynkiem'*. W  paczkach 
z młynkiem 1 napisem D o s k a  
F ra n e k ,  ed przeszło stu lat 
iest doskonały, prawdziwy

'M ranck
BARWNIK!

do fa rb o w a n ia  tk a n ia

KOLORYT
O K O L I T 3446

O L S T A R
największy wybór kolorów w firmie

„ H 11 K “
Warszawa, ul. Zielna 29.

TORBY i Siatki rynkowe
w wielkim wyborze i po ni
skich cenach dostarcza tylko 

firma ŚSlt
ST. M I Ś K I E W I C Z  
Częstochowa, N. M. Panny 32 

Składnica rozdzielcza: 
L w ó w ,  Lenartowicza 11/7

Polecamy również tkaniny i 
gotowe ubiory papierowe, 
sienniki, worki i szpagat 
papierowy, szczotki z pierza 

i piasawy.

Robotników
niekwalifikowanych i kwalifiko
wanych przyjmiemy natychmiast. 
Zapewniona praca cały rok, obia
dy cieple w  zimie, przydziały 

ubrań roboczych i butów. 
Zgłoszenia: Lwów, KI. Tańskiej 1 
mieszkanie 4 od godz. 8—10.

P O M O C  L E K A R S K A
LABORATORIUM  A N A L IZ  LEKAR 
SKICH (chem. - bakter.) Dr. med. 
W. Mejbaum, b. asyst, chemii lekar
skiej U . J. K. Lwów, Asnyka 3 — 
tel. 292-02,* godz. przyjęć 8-13 i 15-19

Dr. RYCH LIK  Władysław 
*ku8zer, ordynuje od 3— 6 
SYKSTUSKA 52, I. P.

ginekolog
LWÓW.

6796

Dr. W B ILIŃSK I ginekolog akuszer 
ordynuje obecnie ul. L  Sapiehy 85.

Dr. T. LORENZ specjalista chor ne
rek. pęcherza j dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 3468

Dr MALCZYNSKI w chor nerek pę
cherza. dróg moczopłciowych 1 wewn. 
Lwów. Mickiewicza 3/2. od 3— 5.

Dr. M. ŚW lĄTK IEW lCZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lwów, ul. Długosza 7. od godz 3— 5

Dr. med. W Ł. OROŃSKI ordynuje 
w chor. kobiecych i wewnętrznych — 
Lwów ul. M IK O ŁAJA  17, tel. 208-42

Dr W Ł. LEGIN  chor. wewn. i ko
biece. Krupiarska 2 a, telef. 120— 67.

P O L E C E N I A  G O D N E  F I R M Y  |

FIRM A mgr. W . Bojko. Lwów, ul. 
Operowa 11. Tel. 233-69 (wejście od 
ul. Sykstuskiej 2). skład narzędzi le
karskich. weterynaryjnych i kosme
tycznych. Osobny oddział dentystycz
ny. Sprzedaż dla lecznic medycznych 
ambulatoriów, instytutów, lekarzy i 
dentystów. Kupujemy meble lekarskie 
•lektro-medyczne aparaty i wszelkie 
przybory. 1603

X  BRZYTW Y, NOŻE, nożyczki I t. p. 
OSTRZY AL jłZuttaffuŁi. Boimów 4,

BATERIE DO LA TA R E K  tylko w 
dobrym gatunku wysyłamy za zali- 
czeniem, po otrzymaniu zadatku. — 
,,Technogalant“  Kalwaria Zebrzydow 
ska k. Krakowa. Żądać ofert. 3412

FAJK I —  DUŻY WYBÓR — poleca 
M A R IA N  KUKURUDZA — LWÓW. 
KILIŃSKIEGO 1. 3572

KOREK N A T U R A LN Y  w formie 
płyt do nabycia w firmie CHEMI
K A L IA  I KOSM ETYKA Inż. Fr. 
Kałuża g  Fr. Harhala, Lwów, ulica 
KAZIM IERZOW SKA 49. 3545

MICHAŚ JAREMA, ZN AN Y  DAM
SKI FRYZJER, SPECJALISTA W 
TR W AŁYC H  ONDULACJACH wyko 
nuje trwałą tylko zagranicznymi 
płynami. U W AGA na ADRES —  
LWÓW, CZARNIECKIEGO 3. u -

SPRZĘT OBRONY przeciwlotniczej i 
przeciwpożarowej OTTO JA N Y  g  Co 
Lemberg, HOHERWEGGASSE (KL. 
TAŃSKIEJ) 1. Telef. 241— 22. 3535

FUTJtO BRAJTSZW ANC wytworne, 
wzrost wyższy SPRZEDAM. Lwów, 
Staszica 7, mieszkanie 1. v

PRZYJM Ę ucznia na mieszkanie ul. 
Rutowskiego 5. 7274:

EPID IASKOP SZKOLNY okazyjnie 
do sprzedania. LWÓW, JAGIELLOŃ
SKA 16, Sklep domowych artykułów.

D LA przyjezdnych 
mieszkanie. Rynek

inteligentnych —  
3, m. 14. v

K U PIĘ  silny wózek ręczny dwuko
łowy. Zgłoszenia Potockiego 46. m. 3

POSZUKUJĘ dwa względnie jeden 
pokój, kuchnię, okolica boczne Łycza 
kowskiej. Pośrednictwo wynagrodzę. 
Listy Gaz. Lw. 7228:

ZŁOTE ZĘBY, BRUCH, stale kupuje 
LEKARZ DENTYSTA W IN N IC K I. 
Lwów, pi. Bernardyński 2. 7379

POKÓJ osobny, bez opału, umeblowa 
ny. wynajmę solidnym. Listopada 74.

KU PIĘ  natychmiast buciki chłopięce 
sportowe nr 37. Zgłoszenia: 3 Maja 
nr 12, m. 20. Dzwonić 2 razy 3— 6.

TORBY SZKOLNE, spacerowe i i! W O LN E  POSADY

zakupy, teczki, portfele, oprawki do 
kart żywnościowych sprzedaje: GA
LA N T E R IA  J. Petriw, Lwów, ulica 
BATOREGO nr 16. 3536

N A JT A N IE J ! LWÓW, S IE N K IE W I
CZA 2 (Dichterstr.). Szczotki, grze
bienie, walizki i pasta do podłóg.

FIRM A ,,GLORIA'* poleca wszelkie 
przybory piśmienne, szkicówki, P A 
P IE R  DO ZAC IEM N IAN IA . Lwów. 
SKLEP PA PIE R O W Y, 'H ALICKA 20

ODBITKI z matryc na papierze oza- 
litowym, wykonuje szybko w firmielitowym wykonuje szybko w firm ie niekwalifikowanych, cieśli dla firmy 

15 ^  ..Bauindustrie'*. Utrzymanie zapew-
W ARSZTATO W A 1. 6, —  (boczna
Rycerskiej). 7136

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

ELE KTRYCZNY sprzęt instalacyjny, 
przewody, druty, mat. izolacyjny, a- 
daptery, opory, kondensatory, bate
ryjki .prędko i tanio otrzymacie w 
firm ie wysyłkowej H. Mi recka w 
Warszawie, ul. Marszałkowska 102-33 
Cenniki na żądanie gratis. 3397

KUCHENKI ELEKTRYCZNE, LA M 
P Y , N A JT A N IE J : „ELEKTROPRO- 
DUKCJA'

BIURO B U CH ALTERIA  ORGANI
ZACJA zakłada, prowadzi buchalte
rię dla przedsiębiorstw, sklepów, rze 
miosła za miesięczną ępłatą. Nadzo
ry. Sykstuska 16, II. piętro. 3543

POSZUKUJEMY MĘŻCZYZN I  KO
BIET do lekkiej pracy fabrycznej w  

Lwów, K O PER NIK A  19. I naszych zakładach Turyngii. N A 
TYCHM IASTOW E ZGŁOSZENIE

DLA DOMU 1 GOSPODARSTWA — przyjmuje: BIURO INFORMACYJ-
praktyczne 
bloczku 
Księgarnia Mysiuka 
LWÓW. BATOREGO

porady w kalendarzu- | NE, L w ó w ,  ADOLF H ITLER-RING  
4 zł., wysyła_ pocztą — < nr u .  Tel. 291-20. Wspólny wyjazd

Petrowa
2829

17. września 1942 3538

N A P R A W A  primusów, Lwów, 
nieekiego nr 2.

Czar-
£974

M ECHANIK, specjalista w  naprawie 
maszyn do pisania —  poszukiwany.

B IŻU TERIA SZTUCZNA z Gablonz,
bardzo tanio. Wysyłka za zalicze
niem. H. Husakowska —  Warszawa, 
ul. Smolna 18, mieszkanie 6. 3402

SZEWSKIE przybory po cenach hur
towych poleca Centralna Składnica 
Szewska ,,ERA", Warszawa, Hoża 
nr 33, telefon 7-25-49. Prowincja za 
zaliczeniem. 3283

P IL N IK I do nacinania przyjmujemy; 
POLECAM Y gwintowniki^ narzynacz 
ki, piłeczki do żelaza, toczki szmer
glowe. szatkownice, żarówki, wosk 
do pasów. „P ILO T*4 —  LWÓW — 
ul. BATOREGO 4. 3365

SA N D AŁK I L E T N IE ! Elastyczne —  
mocne, eleganckie. Prowincja za za
liczeniem. —  „AZET*‘ Warszawa — 
ul. Jasna 18, ra. 20. 3556

SZEWSKIE I  RYM ARSKIE  A R T Y 
K U ŁY . Hurtownia bogato zaopatrzo
na. wysyła za zaliczeniem. Obsługa 
solidna i wysyłka natychmiastowa. 
I, Bogdanowicz i Ska. Warszawa —  
Graniczna 6. telefon 6-13-22 3554

W IEB R A  FAR BY i LA K IE R Y  nade
szły. S IENK IEW ICZA DW A (koło 
hotelu George‘a ). 7367

WSZYSCY wiedzą, że najlepsza pa
sta do obuwia jest w Kosmetyce ul. 
BATOREGO 9. 7381

W SZYSCY wiedzą, że najlepsza pa
sta do podłogi jest w Kosmetyce, ul. 
BATOREGO 9. 7380

ELEKTROKIJCHJENKI. ŻELAZKA.
przyrządy tanio, szybko i porządnie 
naprawia Ekravox, Sykstuska 32. — 
U W AGA na adres!

Michalski, Lwów, Tulpenstrasse 5.

PRZYJM Ę
chanicznej.

ucznia do praktyki me- 
Michalski, Tulpenstr. 5.

POTRZEBNA służąca do wszystkiego 
Łyczaków 169. v

PRZYJM Ę
mieszkanie 
kich 27, II.

panienkę z prowincji na 
7. prowiantem. Szeptyc- 
p., ganek. v

PRZYJM Ę zdolną panienkę do nauki 
fryzjerstwa. Zyblikiewicza 17. 7^80

POTRZEBNA pielęgniarka do dzieci 
na wyjazd, świadectwa. Chmielow- 

m.skiego 5, 2.

DZIEW CZYNA do dziecka na do
brych warunkach potrzebna od zaraz 
Modrzejewskiej 7, m. 4., v

OPIEKU NKĘ do chłopczyka na pół- 
dniówki przyjmę. Listy G. L. 7255

PRZYJM Ę panienkę z całym utrzy
maniem do kiosku. Żółkiewska 122 v

I. FA B R YK A  OBUW IA, Lwów, ul. 
Marcina 30, przyjmie na dobrych wa 
runkach z utrzymaniem dzielnego 
ślusarza i blacharza. 7266

L O K A L E

NOCLEGI przyjezdnym.
ul. Zielona 25, m. 1.

KRAKÓW.
05337

POSZUKUJĘ od zaraz komfortowego 
pokoju z te êfonem. możliwie z nie- 
krępującym wejściem. Gaz. L. 7074

WYNAGRODZĘ za wskazanie mie
szkania pokój, kuchnia, komfort — 
słoneczne, czyste, przy tramwaju — 
możliwie w ogrodzie. Gaz. Lw. 7075

|  K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  |

SPRZEDAM: Ubranie. Palto czarne
(średni), Płaszcz damski brązowy je
sienny, Kostium czarny na wataiinie 
oraz popielaty podniszczony, kołnierz 
lisa czarnego. Piekarska 18, m. 9.

N AK RYC IE  srebrne stołowe (noże, 
widelce, łyżki, łyżecźki) na 6 osób, 
sprzedam. Na Bajkach 4, II. p., m. 5

KONKON, wózek sportowy sprzedam 
Zgłoszenia Lwowskich Dzieci 52, —  
mieszkania 4. od 3— 6. v

TRENCZ wełniany angielski na wy
sokiego i podwójny jedwabny na śre
dniego, sprzedam. Na Bajkach 4 —  
II. piętro, mieszkanie 5. 7384

PŁASZCZYK zimowy (garnitur), rę
kawiczki, pończoszki, skarpetki dla 4- 
letniej dziewczynki kupię. O fełty do 
„Gaz. Lw .‘* Nr. 7395. v

POKÓJ przyjezdnym blisko Dworca. 
Jozafata 11, m. 7. 7004

POKÓJ frontowy do 
pań. Sokoła 5. m. 5

wynajęcia dla

nazwisko Slezak Juliusz. Zwrócić do 
Szpitala kolejowego, Krasickich 5. v

SKRADZIONO Ausweis akuszerski 
nr 405. wydany przez Distriksgesund- 
heitskammer we Lwowie na nazwisko 
Maria Żukrowska. 7203

ZGUBIONO dyplom lekarski włoski 
na nazwisko Dr. Meżerycki Adolf 
Upraszam o zwrot za wynagrodze
niem, Kościuszki 22, u dozorczyni. v

t Śp. z POPIELÓW DE NUL]' 
MA MARIA SZYDŁO\VS£X

żona dzierżawcy dóbr. 
dnia 8. IX. 1942 przeżywszy 
54, po długich a ciężkich ciel" 
pieniach, zaopatrzona św. Sakrą* 
mentami. Pogrzeb odbędzie siś 
dnia 11 września 1942 o godz- 
4 popoł. z domu żałoby przy ul. 
Kochanowskiego 94 — Mąż i Bral

SKRADZIONO dokumenty: Ausweis, 
węglową książkę, paszport dowód 
osobisty, na nazwisko Kryminiee Jo
han ; zwrot wynagrodzę. 7212

POSZUKUJĘ pokoju 
gazu. Listy Gaz. Lw.

z używaniem 
7254:

CENTRYFUGĘ sprzedam. Kadecka 
nr 8, m. 5. Oglądać od 2— 4. 7117

FUTRO męskie, meble, sprzedam —■ 
Krasickich 15, I. p., m. 3. v

s p r z e d A m  męskie palto prawie no
we. Łyczakowska 106 b, mieszk. 5 —  
Oglądać 6— 7, «

ZAM IENIĘ  obszerne czteropokojowe 
mieszkanie pełny komfort, nadające 
się na biuro, na dwa mieszkania dwu 
pokojowe z gazem. Wiadomość ulica 
Tokarzewskiego 11 a, mieszkanie 14; 
12— 14, od 18-tej. v

ZGUBIONO torebkę z dokumentami 
i Meldekartę na nazwisko Friedman 
rec. Fendrich. Nenckiego 5, m. 12 — 
uczciwego znalazcę proszę o zwrot 
dokumentów za wynagrodzeniem. v

ZGUBIONO portfel z dokumentami 
dnia 5. IX . 1942 r. na nazwisko — 
Kurniak Włodzimierz. ul. Często
chowska 10. Zwrot dokumentów za 
wynagrodzeniem v

NOCLEGI D LA  PRZYJEZDNYCH: 
Lwów. Sobieskiego 26. m. 6. II. p. I

PO LSKIE  PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOW LANE. POSZUKUJE RO
BOTNIKÓW N IE K W A L IF IK O W A 
NYCH i cieśli do robót we Lwowie. 
Zapewnione pożywienie na budowie 
i dobre wynagrodzenie. Zgłaszać się: 
LWÓW. ul. CHORĄŻCZYZNY 18 — 
(Zu der Hohengasse 18). 7124

POKÓJ względnie dwa umeblowane, 
używalność kuchni, słoneczne —  we 
w illi, spokojna okolica, odnajmę mał 
żeństwu. Dybowskiego 23, popołudniu 
za Szkołą przemysłową. 7217

SKRADZIONO Ausweis nr 607 na 
nazwisko Bańka Władysław, zamie
szkały Oststr. 164 Lwów —  wydany 
przez Heeres Unterkunfts Verwal- 
tung. Zwrot wynagrodzę. v

t Za spokój duszy ś. p. CZE
SŁA W Y  GROŃSKIEJ, żony 
urz. kol., w pierwszą bolesna 

rocznicę tragicznej śmierci, dnia 
11. września b. r., w piątek, 0 
godz. 8-mej rano, odprawi się 

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
przed wielkim ołtarzem w ko; 
ściele parafialnym św. Mark 
Magdaleny. Krewnych, Przy j*' 
ciół i Znajomych proszą o współ 
ną modlitwę, Mąż i Dzieci. 72̂ 3,

SZUKAM pokoju z kuchnią, 
za dobrem wynagrodzeniem. -  
Adm. Gaz. Lw. 7260:

SKRADZIONO odroczenie Arbeits- 
amtu. Renkal Zdzisław. v

gazem, 
- Listy

M AN IK U R ZYSTK A  zostanie przyję
ta. Fusiek, Kopernika 22. 7062

SZUKAM pokoiku dla panienki oko
lica Listopada - Borkowskich. L(sty 
Adm Gaz Lw. 7258:

SKRADZIONO w tramwaju dokumen 
ty. metrykę ślubną, dowód osobisty, 
wystawiony przez gm. Zimna Woda, 
na nazwisko Janina Nider v

POSZUKUJĘ służącej na stałe lub 
przychodniej. Listy Gaz. Lw. 7102

POTRZEBUJEMY zaraz robotników

PRZYJM Ę na mieszkanie uczenicę 
(kursistkę lub studentkę). Czarniec
kiego 4. mieszkanie 3. v

ZGUBIONO legitymację wyd. przez 
„Galikol”  na nazwisko Eleonora 
Styczyńska, Lwów. v

,,Bauindustrie'’ . Utrzymanie zapew
nione. Zgłoszenia: Budowa, Langie
wicza 10 (boczna Janowskiej). 7158

N A U K A
N IEM K A udziela lekcje niemieckiego 
Kurkowa 28, II. p , m. 7. 7104

KIEROW NICTW O Państwowych Tar 
taków we Lwowie, poszukuje od za
raz na dobrych warunkach buchalte
ra i korespondenta (kę). Język nie
miecki perfekt. Pisemne zgłoszenia 
pod „Państwowe tartaki”  do Adm i 
Gazety Lwowskiej nr 3526

SKRADZIONO dokumenty: zielony
Ausweis Yolksdeutsch, kartki żywno 
ściowe wydane przez Kreisshaupt- 
mann Złoczów oraz paszport sowiec
ki na nazwisko Popik Maria, Zło
czów, ul. Chmielowskiego 1. Proszę 
o zwrot za wynagrodzeniem. v

KORESPONDENCYJNE K U R S Y  
KSIĘGOWOŚCI Lublin Narutowicza 
nr 37 Nauka dla początkujących i 
zaawansowanych Księgowość przebit 
kową. Ramowy Plan Kont. informa 
cje znaczek 2 złote. 2834

LEKCJE P IS A N IA  na maszynach. 
PR ZE PISYW AN IE  wszelkich pism, 
Romańska, ZYBLIK IE W IC ZA  5. 3542

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY 
Prof. M. Lipiński PLAC  H ALICK I 
SIEDEM, II. piętro. 3417

ZGUBIONO 5. IX . w  pociągu na li
nii Lwów - Podhajce dokumenty oso
biste na nazwisko Lewicki Dymitr, 
Kubasiewicza 9 a, Ausweis, paszport 
rop., dowód osobisty (polski), ksią
żeczkę Ubezpieczalni i inne. Zwrot 
zgubionych dokumentów wyna
grodzeniem. 7232:

t W pierwszą bolesną roczni' 
ce śmierci mojej najukochań
szej Matki śp. MARII z ET AŃ' 

CHEÓW EXNEROWEJ odbędzie 
się Nabożeństwo Żałobne w ko
ściele św. Mikołaja 12 wrześni3 
1942 o godz. 8 rano, na które 
zaprasza Krewnych i Znajomych 
Córka i Zięć 7312

Drr, Demianowscy
przyjmują w  chorobach ner

wowych i psychoterapji 
Lwów, ulica Długosza 31 
(Rosengasse). Tel. 287-69'

LEKCJE tańców rozpoczyna Wieczy
sty. Kopernika 16. 06112

SKRADZIONO dnia 7. IX . 1942, w 
tramwaju L. nr 10, Dienstbescheini- 
gung nr 27, firmy Karol Otto, me
trykę na nazwisko Jarem Oyrylus o- 
raz metrykę i wymeldowanie —  
Marię Stec. v

ZACZYNAM  kurs tańców. Młodzież 
szkolna zniżki. Wieczysty, Kopernika 
nr 16. Pianista Jasio Sobota. 7ly6

ZGUBIONO portfel z dokumentami 
w  tramwaju dnia 7. IX . 1942 r. na 
nazwisko Kubas Jan, zamieszkały 
przy ul. Ochronek 9, m. 1. Zwrot 
dokumentów za wynagrodzłeniem. v

MŁODZIEŻ na _ niemieckie Głęboka 18 
Nowy kurs od 20 z ł . ! Dziś wpisy!

VOLKSDEUTSCHE! najwyższy czas 
opanować j. niemiecki! Głęboka 18

SKRADZIONO w tramwaju dowód 
osobisty polski, paszport sowiecki o- 
raz . kartlęi . żywnościowe na nazwisko 
Sienkiewicz Stefania. —  Zwrot wy
nagrodzę. 7267

Krem do golenia

IDEAŁ"99
najnowszej produkcji

pieniący i niewysyefaająct
p o l e c a  3540

D r .  T .  F I R Ł A
L w ó w ,  uL Piłsudskiego U *

Telefon 201-63

L . „  z  O . . U J L . Y  □  |  P O S A D  P O S Z U K U J Ą  I
SKRADZIONO książkę wojskową, 
paszport sowiecki, metrykę i inne 
dokumenty na nazw. Żelazowski Jan

ZGUBIONO torebkę na Głównym 
Dworcu, zawierającą książkę Kasy 
Chorych i ważny list. Znalazcę pro
szę o zwrot za wynagrodzeniem, ul. 
Staszica 5, mieszk. 2. 7134

W YSOKIE wynagrodzenie wypłacę 
znalazcy zaginionej Meldekarty nr 
22853 na nazwisko Rubinstein Dora. 
Zgłosić się do sklepu flaszek, ulicą 
Zamarstynowska 64. 7143

BUCHALTER, lat 50. Polak, włada
perfekt językiem niemieckim, poszu
kuje pracy, możliwe na prowincji 
Listy Gaz. Lw. 7176:

SAM ODZIELNA modniarka szuka 
posady na prowincji, —  najchętniej 
z utrzymaniem. Helena Walla, Lwów 
Plac Bema 7, mieszk. 2. v

POSZUKUJE SIĘ KILKU CHEM?; 
KÓW, również studentów chenń1 
oraz kilku techników dla więk' 
szych galicyjskich zakładów prz«* 
myślowych. Zgłoszenia „Gazet3 
Lwowska*' 7082

■ •

R O Z M A I T E

ZGUBIONO 2. IX . 1942 dokumenty: 
paszport, książkę wojskową, Ausweis, 
zaświadczenie na konia, legitymację 
i zaświadczenie lekarskie oraz inne 
dokumenty na nazw. Sajan Tomasz. 
Justglacówka 3 (Persenkówka). v

ELEKTROGRZEJNIKI N A P R A W IA  
N AJTAN IEJ „S A G ITTA ” , LWÓW. 
K O R ALN IC K A  6. 3531

KONC. BIURO Dra E. GRIEGA — 
SYKSTUSKA 14, wykonuje: TŁU 
M ACZENIA. PR ZE PISYW AN IE  N A  
M ASZYNIE. PO D AN IA, —  wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne.

SKRADZIONO Ausweis Marii Po- 
piłko. 7. IX , klucze, kartki żywno
ściowe. Zwrócić: Łyczakowska 18/6.

SKRADZIONO
Ausweis na 
SZYM AŃSKI

paszport
nazwisko

sowiecki i 
LUDW IK

M ASZYNY BIUROWE — naprawia 
Zniszczone na rozbiórkę — kupuje: 
.M ETALO TECH NIKA" F. Beauvale 

pl BERNARDYŃSKI, róg Serbskiej.

AKUSZERKA Markowska 
Panie Zyblikiewicza 39 1

przyjmuje
p. 03468

ZGUBIONO lub skradziono Ausweis, 
paszport, —  książeczkę Ubezpieczalni 
wraz z teczką na nazwisko Swetajło 
Julia. Zwrócić za wynagrodzeniem, 
ul Zamkowa 10. v

ZGUBIONO paszport; proszę <j zwrot 
A N N A  DYMYDÓW, Trąkt Gliniań- 
ski 11. Lwów. v

W IL L Ę  lub dom kilkupokojowy (dwa 
mieszkania) na peryferiach lub pod 
Lwowem natychmiast wynajmę. —- 
Czynsz z góry .koszty pokryje. Ewen 
turdnie remont. Listy szczegółowe do 
Adm. Gaz Lw. 7135

POKOJU umeblowanego przy rodzi
nie spokojnej, poszukują dwaj młodzi 
pracujący. Najchętniej okolica dwor
ca. Listy Gaz. Lw. 7171

SKRADZIONO Park Ausweis nr 
81/542. na nazwisko Purzach Tadeusz 
wvdany przez Beutepark v

SKRADZIONO metrykę urodzenia — 
dowód osobisty polski i inne doku
menty na nazwisko Jan Korywczak.

MAŁŻEŃSTWO bezdzietne poszukuje 
pokoju umebl. przy kulturalnej rodzi 
nie. Oferty Gaz. Lw. 7186:

PO LK A, urzędniczka poszukuje po
koju umeblowanego od zaraz. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 7195

KU PIĘ  płaszcz męski zimowy, —  
wzrost 180. sukienkę wełnianą i let
nią, meszty damskie aportowe 36 —* 
szafkę - spiżarkę, stan pierwszorze-
<łai. Hoffmana ii. m . IŁ  su 16

ODSTĄPIĘ 3-pokojowe mieszkanie, 
ga z : sprzedam parę półbucików mę- 
Hkich 41, wazon, klatkę kunsztowną. 
Listy Gaz. Lw. 7207

DN IA  7. IX. 1942, skradziono kartę 
pracy nr 20156, nazwisko Spinner 
Karola, zamieszkała poprzednio W a
gowa 7, obecnie Okrzei 1, Blok 1 — 
drzwi 24. Znalazca otrzyma wysokie 
wynagrodzenia v

ZGUBIONO legitymację pracy, Aua- 
weis na nazwisko Stecura Gizela ul 
Zadwórzańska 6, mieszk. 4. v

SKRADZIONO Ausweis wyd. przez 
Yolksdeutsche referat na nazwisko

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety w y
konuje najtaniej, szybko, pięknie — 
ZAKŁAD ARTYSTYCZNE! FOTOGRA 
F il. Lwów ZYBLIK IE W IC ZA  21

P. T. KUPCOM polecamy OLEJKI 
DO P IE C ZYW A : M IGDAŁOW Y, —  
RUM OW Y i W A N IL IO W Y  w cenie 
65 zł. za jeden karton, 100 sztuk Wy 
syłamy za zaliczeniem poczt, po otrzy 
maniu zadatku. ,.EMPE*‘ 29 czerwca 
(3-go Maja 10). 3457

Poważne przedsiębiorstw* 
przemysłowe w okolicy Kra
kowa poszukuje młodych' 

zdolnych

jn tm lU i W loefit
z dokładną znajomością j?" 
zyków niemieckiego i pol
skiego, pisania na maszyn^ 
i możliwie niemieckiej ste
nografii. Szczegółowe ofef' 
ty uprasza się kierować ć" 
Biura ogłoszeń „P A R‘ 
Kraków,Adolf.Hitłerplatz 4® 

pod 3445
„Zapewniona Egzystencja^/

ROBOTY tokarskie, blacharskie
sztancowane artykuły masowego.
potrzebowania wykonuje na zamP.
nia firma „Prem ier”  Janowska

CHIROM ANTKA przepowiada Vr ,, 
szłość i przeszłość. Odnajduje zH• 
nione osoby. Domagaliczów 4, m

743.600.— , 36.000.— , 360.000. . v
chcesz tyle forsy mieć — zagrał ^ 
Kolekturze, Lwów, Sapiehy o. T®£j 
sprzedaż —  kupno obrazów 
nych malarzy.

—>~ ,0

K R A W A T Y  nicuje, pierze, nnprft $, 
szyje firma Żychiewicz. Zielon3

"1 *

7

TŁUM ACZ niemieckiego: Głębok®

DOMU, ogrodu, dzierżawy posztfk 
Lwów lub okolica. Gaz. Lw. 72<

MEDIUM trafnie przepowiada. 3
PR ZE PISYW AN IE  NA  M ASZYNIE 
..REKORD", ul W AŁO W A 19 3194

I jaśnienia za pobraniem lub

AKU SZERKA STOJKOWA przyjmu
je panie. —  Lwów, Ormiańska dwa

JASNOW IDZ - PSYCHOGRAFOLOG
Mamott mistrz przepowiedni tajemnic 
wydarzeń życiowych daje prawdziwe 
wyjaśnienia i porady w wszelkich 
kwestiach. Odpowiedzi pisemne poda
jąc datę urodzenia i pytania. Wysył
ka za zaliczeniem pocztowym. Adres: 
Kraków, Adolf-Hitlerplatz 46/5. — 
Skrytka poczt. 474 3444

Wienerstr. 72, mieszk.

W ŁAŚCICIELKA konc-esjj •. ^  
artikel) poszukuje apólnika 
z gotówką 10.000. „Reklama”  L * i 
Sykstuska 21, pod „Hausartik®^^

M A Ł Ż E Ń S T W A

  ..................— .—  ........  , PRZEPROW ADZKI ora* wszelkie
Antoni Fischer. Złodziej Ausweis wy | roboty koniem wykonuję tanio. Ulica
rzucił,
zwrócić

znalazca Ausweisu zechce ! 
obfitem wynagrodzeniem.za

Chrzanowskiej 4, pater, tel. 291-01.

2 POKOJE % gazem w Śródmieściu 
zamienię lub odnajmę za pokój lub 
2 z kuchnią ewent. użycie kuchni.
Listy Adm. Ga*. Lw . 12MŁA

KR YŃSKI Grzegorz zgubił jeden 
meszt na torze kolejowym między 
Strzyńcem a Mościskami. Odnieść • 
Królowej Jadwigi 6. y

AKU SZERKA Stasiów — przyjmuje 
panie, samotna. Szeptyckich 25. 05828

ZGUBIONO metrykę, dowód osobisty 
na nazwisko Kurie Franciszka, Bema 

ł j F  2JL L  Zwrot wynągrodzg. s  i

PLU SK W Y  i inne robactwo domowe 
niszczymy doezczętnie gazem B-F —  
„Gazochemia" Lwów, Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21 telefon 271-06 —
Uwaga: Gaz nie nieaczy mebli, tka
nin, farb, metali. 3505

P A N N A  lat 31. gospodarna 7. 
szkaniem, pozna pana ze fifeJ* 
dnich. dobry charakter, solidny* ,,i 
nałogów do lat 37. Cel matr. 
m v  kosz, randki wykluczam.
Adm. Gaz. Lw. 7198:

P R Y W A T  N L
di*

LEŚNICZÓWKA ma list w 
..Gaz. Lw .‘‘ pod nr 7164: _ ,
 -----  —  i
Redakcja przyjmuje od godz 
Rękopisów nie zwracamy —.T. jitf"
Sekretariatu 2*»2-23 -  Kroniki
Działu ogłoszeń 215— 22 — o 5 
nowv druk ogłoszeń wvdawni<’ljv̂ r  
odpowiada — Druk GazetvluwiHua — i tuk u a it i ’ .

łlu e i"  Lwów. ni. Sokola *


